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1. Powstanie projektu odnowy biblijnej parafii

Dzieło Biblijne im. św. Jana Pawła II, które w naszej archi-
diecezji istnieje od 14 lutego 2006 roku, zainicjowało pro-

jekt odnowy biblijnej parafii. Powstał on w roku duszpasterskim 
2018/2019 przeżywanym pod hasłem „W mocy Ducha Świętego”. 
Wpisuje się on w powszechną misję Kościoła, którego  zadaniem 
jest nieustanne otwieranie przed wiernymi skarbca słowa Bożego 
oraz zdecydowany i skuteczny powrót do Biblii w ramach nowej 
ewangelizacji. Istotą projektu nie jest więc jakieś jedno tylko ko-
ścielne wydarzenie, ale stopniowy powrót do Biblii we wszystkich 
działaniach oraz inicjatywach duszpasterskich i formacyjnych 
w parafii. Nie jest on też konkurencją dla podejmowanych już ini-
cjatyw ewangelizacyjnych w parafii. Należy go postrzegać nie tyle 
w kategorii jakiegoś nowego programu duszpasterskiego, ile raczej 
długofalowego apostolatu biblijnego, ciągle ożywiającego parafię 
w tym, co należy do istoty życia chrześcijańskiego, które powinno 
być oparte na słowie Bożym.

Założenia teologiczno-pastoralne projektu odnowy biblijnej 
zostały zaprezentowane przez moderatora Dzieła Biblijnego w ra-
mach różnego rodzaju spotkań kapłańskich. W celu dokładniej-
szego poznania projektu wszyscy księża otrzymali szersze opra-
cowanie: Odnowa biblijna parafii. Projekt duszpasterski Dzieła 
Biblijnego im. Jana Pawła II w Archidiecezji Przemyskiej, Przemyśl 
2018. Ważnym elementem przygotowań do wdrożenia projektu 
w życie były warsztaty biblijne adresowane do wiernych świec-
kich poszczególnych archiprezbiteratów. Ich celem było dotarcie 
do grup biblijnych, innych małych wspólnot i grup kościelnych,  
a także ruchów i stowarzyszeń katolickich działających w parafiach.

Konkretnym sposobem przygotowań wszystkich parafii  
w archidiecezji do oficjalnego rozpoczęcia projektu były comie-
sięczne spotkania formacyjne ze słowem Bożym chętnych para-
fian, a obowiązkowo tych należących do stowarzyszeń, ruchów, 
grup modlitewnych i wspólnot duszpasterskich. Ich celem było 
zapoczątkowanie parafialnej szkoły słowa Bożego. Materiały do 
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przeprowadzenia takich spotkań, pt. Błogosławieni w mocy Du-
cha Świętego (Przemyśl 2018), zostały przygotowane w oparciu  
o orędzie błogosławieństw Jezusa z Kazania na górze (Mt 5,1-12). 
Na ich treść składały się: konferencja poświęcona wyjaśnieniu każ-
dego błogosławieństwa, impulsy do osobistej modlitwy przed wysta-
wionym Najświętszym Sakramentem oraz propozycje konkretnych 
działań ewangelizacyjnych w życiu społecznym i kościelnym.

Biblijne spotkania formacyjne w parafiach miały stać się in-
spiracją do kontynuowania odnowy poprzez wytrwałe korzystanie 
ze słowa Bożego. Po nich, na zakończenie roku duszpasterskiego, 
udało się zebrać 39 parafii, które były chętne do realizacji projektu. 
Jego oficjalna inauguracja miała miejsce podczas pierwszego ar-
chidiecezjalnego kongresu biblijnego, przeżywanego pod hasłem 
„Panie, uświęć nas w prawdzie”. Odbył się on w sześciu miejscach 
kongresowych (Polańczyk, Strachocina, Łańcut, Jarosław, Krosno, 
Przemyśl) w dniach od 21 września do 9 listopada 2019 roku. Na 
kongresie te parafie, które zdecydowały się przystąpić do projektu, 
otrzymały specjalne pasterskie błogosławieństwo ks. abp. Adama 
Szala na dalszą duszpasterską pracę w tym kierunku. Kongres był 
też okazją do wyłonienia 58 grup i wspólnot kościelnych, które 
w parafiach skupiają miłośników Pisma Świętego. One również 
otrzymały na kongresie specjalne błogosławieństwo abp. Metro-
polity na dalszą lekturę i modlitwę słowem Bożym. Natomiast pro-
boszczowie mający taką grupę zostali także zaproszeni do udziału 
w odnowie biblijnej swoich parafii.
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2. Dotychczasowa realizacja projektu

Po kongresie zadaniem Dzieła Biblijnego automatycznie stało 
się podtrzymywanie i ożywianie zapoczątkowanej odnowy 

biblijnej w archidiecezji. Jej istotnym narzędziem stała się para-
fialna szkoła słowa Bożego. Nie oznacza to jednak konieczności 
powoływania jakiejś nowej instytucji parafialnej, ale stworzenie 
otwartej na wszystkich możliwości systematycznego spotykania 
się ze słowem Bożym i podtrzymywania w parafii „ruchu biblij-
nego”. Najbardziej optymalnym rozwiązaniem jest spotkanie raz 
w miesiącu, adresowane do wszystkich zainteresowanych ducho-
wością biblijną, a zwłaszcza do członków małych grup i wspólnot 
kościelnych oraz rodzin i osób czytających Biblię. Przecież odnowy 
biblijnej nie można ograniczać jedynie do wąskiej, wybranej grupy 
wiernych czy do jakiegoś jednego wydarzenia duszpasterskiego, 
ale należy ją prowadzić długofalowo na forum całej parafii, w za-
planowany i systematyczny sposób.

Za potrzebą prowadzenia parafialnej szkoły słowa Bożego 
jako trwałego narzędzia odnowy biblijnej przemawiają jej ważne 
cele formacyjne i ewangelizacyjne:

•	 wprowadzać w umiejętność lektury i modlitwy tekstami Pi-
sma Świętego;

•	 dawać możliwość wzrastania w wierze poprzez korzystanie 
z pokarmu słowa Bożego;

•	 pomagać parafianom w stawaniu się wspólnotą naśladowa-
nia Chrystusa;

•	 pogłębiać świadomość obowiązku ewangelizowania;
•	 przygotować do pełnienia misji świadków Chrystusa w świecie;
•	 stanowić forum wspólnego spotkania, wymiany doświad-

czeń i propozycji ewangelizacji;
•	 stwarzać możliwość dzielenia się wiarą i wspierania w peł-

nieniu roli ucznia Chrystusa;
•	 integrować z parafią i usprawniać ewangelizacyjnie małe 

grupy i wspólnoty parafialne;
•	 jednoczyć parafian wokół jakiegoś ważnego dla nich projek-

tu biblijnej formacji;
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•	 stanowić miejsce modlitwy wstawienniczej za zaangażowa-
nych w odnowę parafii, oraz za wszystkich potrzebujących 
wsparcia, a zwłaszcza za zagubionych, obojętnych i wrogów.

Doceniając wymienione korzyści, jakie daje parafialna szko-
ła słowa Bożego, Dzieło Biblijne przygotowywało materiały do jej 
prowadzenia. Ich tematyka co roku była uzależniona od obowią-
zującego ogólnopolskiego programu duszpasterskiego. Ponieważ 
po kongresie biblijnym na kolejne trzy lata wszedł program po-
święcony Eucharystii, Dzieło Biblijne przygotowywało materiały 
na jej temat.

W pierwszym roku, przeżywanym pod hasłem „Wielka ta-
jemnica wiary” (2019/2020), chodziło o poznanie Eucharystii jako 
„tajemnicy wyznawanej”. Z tej racji materiały pod tytułem Eucha-
rystia darem manny ukrytej (Przemyśl 2019) oparte zostały na 
eucharystycznych tekstach Nowego Testamentu, które pomagają 
odkryć i zrozumieć jej duchowy, wewnętrzny sens. Na całość tych 
materiałów składa się dwanaście odrębnych odcinków. W każdym 
z nich, po wyjaśnieniu tekstu, mając na uwadze jego eucharystycz-
ne przesłanie, proponuje się kilka wskazówek w celu ukierunko-
wania wspólnotowej czy osobistej medytacji i modlitwy słowem 
Bożym. Wreszcie w trzeciej części dochodzi do głosu praktycz-
ny i apostolski wymiar Eucharystii uwzględniający codzienność 
chrześcijańskiego życia.

Program drugiego duszpasterskiego cyklu poświęconego Eu-
charystii (2020/2021) wyznaczało hasło „Zgromadzeni na świętej 
Wieczerzy”. Dlatego do przygotowania materiałów pod tytułem 
Ewangeliczne uczty z Jezusem (Przemyśl 2020) zostało wykorzysta-
nych pięć opisów takich ewangelicznych uczt. Za każdym razem 
po wyjaśnieniu tekstu biblijnego przechodzi się do podania kilku 
istotnych wskazówek w celu ukierunkowania wspólnotowej czy też 
osobistej refleksji i modlitwy słowem Bożym. Wreszcie w trzeciej 
części dochodzi do spojrzenia na orędzie tekstu pod kątem jego 
eucharystycznej aktualizacji.

Na trzecim etapie eucharystycznego programu duszpaster-
skiego (2021/2022) postawiono akcent na Eucharystię rozumianą 
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jako „tajemnicę świętowania”. Przybliżało ją hasło „Posłani w po-
koju Chrystusa”, które uwrażliwiało na powiązania Eucharystii 
z codziennym życiem i świadectwem wiary. Kierując się taką lo-
giką chrześcijańskiego życia, przygotowano materiały poświęcone 
okresom roku liturgicznego przeżywanego w parafii i wspólnocie 
rodzinnej. Na taki ich charakter wskazuje sam tytuł publikacji: Rok 
liturgiczny w Kościele i w rodzinie (Przemyśl 2021). Do każdego 
z okresów liturgicznych dostosowano odpowiednie nabożeństwo 
słowa Bożego, do którego dołączono jeszcze propozycję modlitwy 
przed wystawionym Najświętszym Sakramentem. Po każdym ta-
kim nabożeństwie dodatkowo umieszczona została jeszcze kon-
kretna propozycja modlitwy do wykorzystania w domowym Ko-
ściele podczas skromnej paraliturgii.

Na rok duszpasterski przeżywany pod hasłem „Wierzę w Ko-
ściół Chrystusowy” (2022/2023), Dzieło Biblijne przygotowało se-
rię dziesięciu propozycji celebracji biblijnych. Opracowali je diako-
ni na różne okoliczności duszpasterskie w celu pogłębiania relacji 
wiernych ze słowem Bożym. Powstały one z myślą o konkretnej 
pomocy dla duszpasterzy zaangażowanych w odnowę biblijną 
parafii. Dostęp do nich był możliwy na stronie Dzieła Biblijne-
go, a opublikowane zostały na łamach jego rocznika Zamieszkać 
w Słowie (5/2023, s. 49-133).

W kolejnym roku duszpasterskim, któremu przyświecało ha-
sło „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła” (2023/2024), zwrócono 
uwagę na metody czytania Biblii w małych grupach. Podobnie 
jak w roku poprzednim, materiały do wspólnotowej lektury Biblii 
przygotowali diakoni. Były to gotowe scenariusze następujących 
metod: dzielenie się Ewangelią, godzina biblijna, krąg biblijny, 
ewangeliczna rewizja życia, rozmowa ewangeliczna i wspólnoto-
wa lectio divina. Po teoretycznej prezentacji każdej metody, poda-
na została propozycja jej wykorzystania w lekturze konkretnego 
tekstu biblijnego, będącego podpowiedzią, jak należy uczestniczyć 
we wspólnocie Kościoła. W całości materiał ten stanowił dobrą 
pomoc duszpasterską nie tylko do zapoznania wiernych z kon-
kretnymi sposobami wspólnotowej lektury Biblii, ale również do 
pogłębienia ich uczestnictwa we wspólnocie kościelnej, jaką jest 
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dla nich parafia, czy też mały domowy Kościół – chrześcijańska 
rodzina. Duszpasterze mieli dostęp do opracowań na stronie Dzie-
ła Biblijnego, a w całości zostały one opublikowane w roczniku 
Zamieszkać w Słowie (6/2024, s. 63-91).

Program na aktualny rok duszpasterski 2024/2025 wyznacza 
hasło Roku Świętego 2025 „Pielgrzymi nadziei”. Duszpasterską po-
mocą w jego realizacji są przygotowane przez Dzieło Biblijne ma-
teriały do spotkań formacyjnych w parafialnej szkole słowa Boże-
go w publikacji: U źródeł nadziei w Roku Świętym 2025 (Przemyśl 
2024). Propozycję każdego duszpasterskiego spotkania z wiernymi 
oparto na dwóch zasadniczych punktach. Pierwszy dotyczy umoc-
nienia w chrześcijańskiej wierze, gdyż to z niej rodzi się i na niej 
opiera prawdziwa nadzieja. W tym celu zostały wydobyte i przypo-
mniane kazania katechizmowe śp. ks. prof. Stanisława Potockiego 
(1928-2004). Wszystkie zostały ułożone w pewien całościowy cykl 
prawd naszej wiary i odpowiednio dostosowane do poszczególnych 
okresów roku liturgicznego. Można z nich korzystać nie tylko w ra-
mach parafialnej szkoły słowa Bożego, ale także w grupach biblij-
nych, podczas różnych wydarzeń duszpasterskich, pielgrzymek, czy 
też innych inicjatyw związanych z przeżywanym Rokiem Świętym 
w Kościele.

W punkcie drugim każda katecheza dodatkowo została uzu-
pełniona czterema podpowiedziami, jak przyjętą prawdę wiary 
przekładać na konkretne znaki nadziei w chrześcijańskim życiu. 
Taka jest bowiem logika wiary opartej na słowie Bożym i nauce 
Kościoła: obudzić jej światłem i mocą nadzieję w sobie, a potem 
świadczyć o niej innym poprzez konkretne działania apostolskie 
i życiowe postawy. Oczywiście, podpowiedziane skrótowo znaki 
nadziei nie wyczerpują wszystkich możliwości, jakie daje wiara. 
Można je wykorzystać w ramach odrębnego spotkania formacyj-
nego. Należałoby jednak pamiętać o temacie wiary, na którym 
zostały oparte, oraz przeprowadzić je w stosownym okresie roku 
liturgicznego.

Dostęp do opublikowanych materiałów możliwy jest dla każ-
dego na stronie Dzieła Biblijnego (bibliaprzemyska.pl).
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3. Formacyjne spotkania 
w parafialnej szkole słowa Bożego

Chcąc skorzystać z przygotowanych przez Dzieło Biblijne ma-
teriałów do regularnego prowadzenia w parafii szkoły słowa 

Bożego, jeśli nie mają konkretnych, szczegółowych wskazań, na-
leżałoby je odpowiednio i twórczo wykorzystać. Należy jednak 
pamiętać, że każde formacyjne spotkanie powinno składać się 
z trzech ściśle łączących się części. Po proklamacji tekstu biblijnego 
następuje jego wyjaśnienie ze szczególnym akcentem na zawarte 
w nim zbawcze orędzie. Następnie w oparciu o to odkryte prze-
słanie należy zaproponować kilka wskazówek w celu ukierunko-
wania wspólnotowej czy osobistej medytacji i modlitwy słowem 
Bożym. Wreszcie w trzeciej części dochodzi do głosu praktyczny 
i apostolski wymiar chrześcijańskiego życia oparty na przyjętym 
i przemodlonym zbawczym orędziu. Tak więc ramowy schemat 
każdego spotkania wymaga od jego uczestników trzech postaw: 
usłyszenia słowa Bożego, przyjęcia go na modlitwie i przełożenia 
na praktyczne działanie w kontekście swego życia.

Oto jak mógłby wyglądać bardziej szczegółowy plan spotkania:
•	 Pieśń na wejście.

(W procesji wejścia zostaje uroczyście wniesiony Ewange-
liarz lub Pismo Święte)

•	 Po znaku krzyża i pozdrowieniu następuje wprowadzenie 
celebransa i zachęta do modlitwy:
Módlmy się:
Wszechmogący, wieczny Boże, kieruj naszym życiem według 
swego upodobania† i spraw, abyśmy stale rozważając naukę 
Twego umiłowanego Syna, *spełniali słowem i czynem to, co 
się Tobie podoba, i mogli obfitować w dobre uczynki.
Przez naszego Pana…

•	 Odczytanie wyznaczonego fragmentu tekstu biblijnego.
•	 Konferencja wprowadzająca w zrozumienie orędzia odczy-

tanego tekstu.
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(pomocą służy przygotowany komentarz)
•	 Odpowiednia pieśń i wystawienie Najświętszego Sakramentu.
•	 Kierowana przez celebransa osobista modlitwa uczestników.

(Krótkie podpowiedzi należy sformułować na podstawie 
przygotowanych propozycji. Uwaga! Po każdej podpowiedzi 
pozostawić czas na osobistą modlitwę)

•	 Pieśń: Przed tak wielkim Sakramentem…
Módlmy się:
Boże, nasz Ojcze, oświeć nasze serca światłem wiary i rozpal 
ogniem miłości, †abyśmy w duchu i prawdzie całym odda-
niem wielbili Chrystusa, *którego w tym Sakramencie wiel-
bimy jako naszego Boga i Pana. Który z Tobą żyje i króluje…

•	 Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem, a po nim od-
powiednio dobrana pieśń.

•	 Zadania apostolskie w oparciu o podane propozycje.
(Zachęca się do przygotowania ich w formie pisemnej na 
małej kartce z podaniem sigli rozważanego tekstu, tak aby 
można było je rozdać uczestnikom spotkania)

•	 Po przedstawieniu zadań apostolskich w słowie na zakończe-
nie należy podziękować za udział w spotkaniu i zachęcić do 
ponownej, osobistej lektury rozważanego tekstu oraz wpro-
wadzania w życie zaproponowanych wskazań.

•	 Pieśń końcowa.

Podany szczegółowy plan spotkania w parafialnej szkole sło-
wa Bożego nie jest gotowym scenariuszem. Jakość i dynamika 
każdego ze spotkań zależeć będą od osobistego zaangażowania 
w wykorzystanie materiałów Dzieła Biblijnego, a także od pomy-
słowości i wyobraźni pastoralnej duszpasterzy. Jeśli chcemy, aby 
spotkania cieszyły się powodzeniem u wiernych, muszą być bardzo 
starannie przygotowane i zorganizowane. W ich przygotowanie 
należy zaangażować poszczególne grupy i wspólnoty działające 
w parafii, przygotować służbę liturgiczną, dobrać odpowiednie 
pieśni, przygotować na kartkach zadania apostolskie.
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4. Aktualna propozycja Dzieła Biblijnego

Wraz z początkiem roku duszpasterskiego 2025/2026 Dzieło 
Biblijne wychodzi z nową propozycją realizowania projektu 

odnowy biblijnej w archidiecezji przemyskiej. W dalszym ciągu 
jej istotnym narzędziem pozostaje parafialna szkoła słowa Boże-
go. W tym roku, któremu przyświecać będzie hasło „Uczniowie 
– misjonarze”, materiały do jej prowadzenia przygotował Wydział 
Duszpasterski Kurii Metropolitalnej. Na szkołę słowa Bożego zo-
stała wybrana pierwsza niedziela każdego miesiąca z propozycją 
nabożeństwa słowa Bożego. W celu włączenia parafian w jej prze-
żywanie, wszystkie rodziny otrzymają kolędową, okolicznościową 
broszurkę. Będzie to konkretna interesująca pomoc do pogłębiania 
formacji chrześcijańskiej opartej na słowie Bożym poprzez rozwa-
żanie Pisma Świętego metodą lectio divina, oraz w oparciu o naukę 
Kościoła.

Natomiast w Roku Świętym nowością Dzieła Biblijnego staje 
się zwrócenie większej uwagi na parafialne grupy biblijne. Należy 
jednak przypomnieć, że od początku swego istnienia w archidie-
cezji, od 2006 roku, Dzieło Biblijne dostrzegało ich istnienie, co 
jakiś czas organizując dla nich formacyjne zjazdy. Z jego inicja-
tywy pierwsze spotkanie grup biblijnych miało miejsce w Prze-
myślu w dniu 31 maja 2008 roku w Wyższym Seminarium Du-
chownym. Drugie spotkanie odbyło się w istniejącym wówczas 
Ośrodku Dzieła Biblijnego w Przemyślu w dniu 28 maja 2010 roku. 
Miejscem trzeciego zjazdu parafialnych grup biblijnych w dniu  
2 czerwca 2012 roku był Ośrodek Kultury i Formacji Chrześcijań-
skiej w Jarosławiu. Ostatni zjazd grup biblijnych odbył się również 
w Seminarium Duchownym w dniu 13 września 2014 roku.

Po pięcioletniej przerwie wszystkie grupy biblijne uczestni-
czyły w pierwszym kongresie biblijnym archidiecezji, jaki odbył 
się w sześciu archiprezbiteratach w dniach od 21 września do  
9 listopada 2019 roku. Był on zwieńczeniem roku duszpasterskie-
go 2018/2019 przeżywanego pod hasłem „W mocy Ducha Świę-
tego”. Z okazji tego roku powstał, jak już to zostało powiedziane, 
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ogólnodiecezjalny projekt duszpasterski odnowy biblijnej parafii. 
Ponownie po pięciu latach od przyjęcia tego projektu dobrą okazją 
do ożywienia i konsolidacji istniejących grup biblijnych w archi-
diecezji jest trwający jubileuszowy rok 2025, który przeżywamy 
pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”. Można powiedzieć, że to grupy 
biblijne są wyjątkowymi znakami nadziei dla pielgrzymującego 
Kościoła. Przecież chrześcijańska nadzieja wyrasta z wiary w ob-
jawiającego się Boga, a zapisem tegoż nadprzyrodzonego i osobo-
wego objawienia Bożego pod natchnieniem Ducha Świętego jest 
Pismo Święte. To ono jest więc fundamentalnym odniesieniem dla 
naszej nadziei, która ściśle łączy się z zaufaniem do słowa Bożego 
i wytrwałym oczekiwaniem na jego wypełnienie.

Z tej zasadniczej prawdy naszej wiary zrodziła się tegoroczna 
jubileuszowa inicjatywa trzech spotkań wszystkich parafialnych 
grup biblijnych. Z danych po kongresie biblijnym w 2019 roku, 
z Rocznika archidiecezji z 2023 roku, oraz stron internetowych pa-
rafii wynika, że aktualnie  w naszej archidiecezji istnieje 73 para-
fialne grupy biblijno-modlitewne. Dlatego w Roku Świętym 2025 
Dzieło Biblijne zorganizowało dla nich trzy zjazdy, aby spotkać 
się razem, otworzyć na Ducha Świętego i umocnić do dalszego, 
jeszcze piękniejszego bycia znakami nadziei w swoich parafiach 
i w archidiecezji. W tych zjazdach uczestniczyli nie tylko przed-
stawiciele i reprezentanci parafialnych grup biblijnych, ale również 
członkowie i sympatycy Dzieła Biblijnego oraz osoby zaintereso-
wane lekturą i modlitwą Pismem Świętym.

Spotkania odbyły się w trzech wybranych miejscach archidie-
cezji: 11 października w Leżajsku (OO. Bernardyni), 18 paździer-
nika w Krośnie (parafia pw. św. Piotra Apostoła i św. Jana z Dukli)  
i 25 października w Przemyślu (Seminarium Duchowne i Archika-
tedra). Choć program tych spotkań był podobny do siebie, to ich 
specyfikę dobrze oddaje zapraszający na nie afisz Dzieła Biblijnego.
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W leżajskim spotkaniu uczestniczyło ponad 100 osób, które 
reprezentowały 18 parafii. W Krośnie wszystkich uczestników spo-
tkania było około 70 osób, reprezentujących 14 parafii. Natomiast 
do Przemyśla przybyło ponad 60 osób z 12 parafii, nie licząc kle-
ryków seminarium, którzy brali aktywny udział w tym biblijnym 
wydarzeniu. W każdym z tych trzech spotkań obecni byli również 
kapłani, którzy towarzyszyli swoim wiernym, oraz tacy, którzy za-
interesowani są apostolatem biblijnym.

Na każdym spotkaniu po Mszy świętej z homilią i przerwie 
na poczęstunek moderator Dzieła Biblijnego ogłosił nową propo-
zycję w trwającym projekcie odnowy biblijnej parafii. Polega ona 
na przygotowaniu animatorów biblijnych w ustanowionych w tym 
celu szkołach w Leżajsku, Krośnie i w Przemyślu. Warto uświado-
mić sobie wagę i wielką potrzebę tej inicjatywy dla ożywienia grup 
biblijno-modlitewnych w archidiecezji oraz tworzenia nowych we 
współpracy i pod patronatem Dzieła Biblijnego.

Na potrzebę szeroko rozumianych animatorów biblijnych 
wskazuje coraz większe zapotrzebowanie na lekturę Biblii. Coraz 
powszechniejszym staje się bowiem zwyczaj jej czytania, zarówno 
indywidualnie, w rodzinach, jak też w małych grupach. Szeroko 
obserwuje się zjawisko przechodzenia ruchu biblijnego do małych, 
nieformalnych wspólnot w ramach różnych ruchów odnowy Ko-
ścioła, których powstaje coraz więcej. Ich wspólną cechą jest to, że 
wszystkie mają zdecydowanie rys biblijny. Obecnie jest to wielka 
szansa dla Biblii w Kościele. Duszpasterz nie może tego zjawiska 
przeoczyć czy ignorować.

Jednak dla owocnego funkcjonowania grup chrześcijan czy-
tających Biblię potrzeba animatorów, którzy byliby wsparciem dla 
duszpasterzy w rozwijaniu apostolatu biblijnego. Dziś ich monopol 
w duszpasterstwie najczęściej nie zdaje już egzaminu. Jeśli nawet 
nie brakuje im wytrwałości i gorliwości w pracy, to z racji wielu 
zajęć i obowiązków nie są w stanie systematycznie i solidnie zaan-
gażować się w formacje biblijną wiernych. Stąd wniosek, że próbą 
zaradzenia tej sytuacji będzie przygotowanie kompetentnych ani-
matorów spośród tych wiernych, którzy odczuwają w sobie powo-



17

łanie do służby słowu Bożemu. Na to wyzwanie dla współczesnego 
Kościoła odpowiada Dzieło Biblijne, podejmując się przygotowa-
nia animatorów gotowych do współpracy z księżmi w dziele od-
nowy biblijnej swoich parafii. Zdaje bowiem sobie sprawę z tego, 
że bez odpowiednio przygotowanych animatorów – „sług Słowa”, 
którzy w nie wierzą i pierwsi nim się karmią, nie zrealizuje się 
w duszpasterstwie żadnego ambitniejszego programu odnowy  
biblijnej.



18



19

5. Zaproszenie do współpracy

Po przedstawieniu jubileuszowej propozycji Dzieła Biblijnego 
dotyczącej przygotowania i formacji animatorów biblijnych, 

nie można pominąć apelu do duszpasterzy. Ich ambicją winno być 
bowiem skorzystanie z takiej możliwości, aby mieć pomocników 
w parafialnej szkole słowa Bożego i do prowadzenia grup wier-
nych chętnych do wspólnej lektury i modlitwy Pismem Świętym. 
Stąd rodzi się apostolskie zadanie, aby odnaleźć kandydatów do 
skorzystania ze szkoły animatora biblijnego w Leżajsku, Krośnie 
czy Przemyślu. Będzie to konkretny owoc Roku Świętego, który 
przyczyni się nie tylko do ożywienia już istniejących parafialnych 
grup biblijno-modlitewnych, ale również do tworzenia nowych, 
także w domach prywatnych i w szkołach.

W każdym z trzech wymienionych miast zajęcia będą prowa-
dzone od stycznia do czerwca 2026 roku, raz w miesiącu, w sobo-
ty od godz. 9.00 do 15.00. Na każdą comiesięczną sesję złożą się: 
wykłady, warsztaty i Eucharystia. Szkoła jest bezpłatna i adreso-
wana jest do wszystkich chętnych do zaangażowania się w aposto-
lat i nową ewangelizację. Zakończenie zajęć z każdą grupą będzie 
w  ormie dnia skupienia. Natomiast uroczyste rozdanie misji i po-
słanie z materiałami do pracy odbędzie się w jesieni, przed nowym 
rokiem liturgicznym w Kościele. Animatorzy biblijni w diecezji 
funkcjonowaliby w ramach pewnej wspólnoty pod kierunkiem 
Dzieła Biblijnego. Pełniąc swoją posługę w parafiach, podlegaliby 
dalszej permanentnej formacji, prowadzonej dla całej grupy w celu 
koordynacji pracy, pogłębiania wiedzy biblijnej, wspólnej modli-
twy i odnowy duchowej.

Nabór kandydatów do trzech szkół animatora biblijne-
go rozpoczął się już podczas tegorocznych spotkań grup bi-
blijnych, ale będzie trwał do końca Roku Świętego. Dlatego 
Dzieło Biblijne zwraca się z gorącą prośbą, aby wszyscy księża 
zaangażowali się w promocję tej jubileuszowej inicjatywy, za-
równo poprzez ogłoszenia parafialne i strony internetowe pa-
rafii, jak również w ramach spotkań z grupami i poprzez oso-
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biste kontakty z wiernymi. Aktualnie przygotowywany jest 
program i plan zajęć. Karty zgłoszeniowe wraz z terminami za-
jęć zostały umieszczone na końcu tej broszury. Będą również 
do pobrania na stronie Dzieła Biblijnego: bibliaprzemyska.pl. 
Należy je wypełnić i przesłać na adres moderatora: ks. Stanisław 
Haręzga, ul. Ks. Jerzego Popiełuszki 4, 37-700 Przemyśl. W odpo-
wiedzi na przesłane zgłoszenie każdy z kandydatów otrzyma po-
twierdzenie przyjęcia do szkoły wraz z zaproszeniem do podjęcia 
proponowanych zajęć.

Każdy duszpasterz, jeśli chce ożywić parafię, w której pracuje, 
winien zaufać słowu Bożemu i stać się prawdziwie jego wiernym 
sługą. Z pewnością w jakiejś mierze będzie to możliwe dzięki zaan-
gażowaniu się w proponowany przez Dzieło Biblijne projekt odno-
wy biblijnej poprzez wytrwałe prowadzenie szkoły słowa Bożego 
i grupy biblijnej. Z pewnością będzie on scalał całe duszpasterstwo 
i sukcesywnie prowadził do ożywienia parafii.

Na koniec warto zwrócić uwagę na jeszcze jedną ważną ko-
rzyść niniejszego projektu. Otóż dzięki niemu kapłani będą mogli 
stanowić wspólnotę zjednoczoną w posłudze słowu Bożemu. Będą 
mieć możliwość bycia razem w duszpasterstwie bardziej biblijnym, 
by wspólnie:

•	 rozeznawać i czynić to, co chce Pan;
•	 uczyć się od siebie ewangelizacji;
•	 omadlać i otwierać na nowe możliwości ewangelizacji;
•	 dzielić się radykalizmem osobistej relacji z Chrystusem i od-

dania ludziom w doświadczeniu krzyża;
•	 przyjmować doświadczenia własnej niemocy, by w niej dać 

się prowadzić Duchowi;
•	 uczyć się zachowań w walce duchowej, na którą zdany jest 

każdy, kto pozyskuje nowych uczniów Chrystusa;
•	 wspierać się w realizacji projektu, wykorzystując możliwości, 

jakie stwarza strona internetowa parafii.
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Zgłoszenie do Szkoły Animatora Biblijnego w Leżajsku

Od stycznia do czerwca 2026 r. 
w Franciszkańskim Ośrodku Kultury

Plac Mariacki 8 (przy klasztorze OO. Bernardynów)
Sobotnie sesje warsztatowe od godz. 9.00 do 15.00

w dniach: 10 I, 7 II, 7 III, 11 IV, 9 V i 6 VI

1. Imię i nazwisko...................................................................................

2. Parafia..................................................................................................

3. Adres, nr. tel lub e-mail.....................................................................

..................................................................................................................

.....................................
                                                                                                 Podpis

Zgłoszenie do Szkoły Animatora Biblijnego w Krośnie

Od stycznia do czerwca 2026 r. 
przy parafii pw. św. Piotra Apostoła i św. Jana z Dukli

ul. Kard. Wyszyńskiego 30
Sobotnie sesje warsztatowe od godz. 9.00 do 15.00 

w dniach: 17 I, 14 II, 14 III, 18 IV, 16 V i 13 VI

1. Imię i nazwisko...................................................................................

2. Parafia..................................................................................................

3. Adres, nr. tel lub e-mail.....................................................................

..................................................................................................................

.....................................
                                                                                                 Podpis
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Zgłoszenie do Szkoły Animatora Biblijnego 
w Przemyślu

Od stycznia do czerwca 2026 r. 
w Instytucie teologicznym, ul. Zamkowa 5

Sobotnie sesje warsztatowe od godz. 9.00 do 15.00 
w dniach: 24 I, 21 II, 21 III, 25 IV, 23 V i 20 VI

1. Imię i nazwisko...................................................................................

2. Parafia..................................................................................................

3. Adres, nr. tel lub e-mail.....................................................................

..................................................................................................................

.....................................
                                                                                                 Podpis
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Formacja biblijna
w duszpasterstwie para�alnym


